Av. Herval, 64

Maringa - Parana - Brasil
CEP: 87013-110

(44) 32217799

MARINGA

TRABALHO, RENDA E
AGRICULTURA FAMILIAR

RELATORIO SINTETICO — Em atendimento ao Requerimento n° 682/2023 — Camara Municipal
CONVENIOS:

PROPOSTAS PROTOCOLADAS (n&o assinados):

VG = VALOR GLOBAL, R = REPASSE, C = CONTRAPARTIDA

N° DADOS DE ACESSO OBJETO VALORES VIGENCIA SITUA(;AO PROXIMAS AQ()ES
PLEITEADO
S
Orgao: Solicitagdo de VG: Inicio: ©21.02.2022 - Viagem a Curitiba | e Aguardando retorno da
1 | SEAB formalizagcdo de | R: Término: onde foi protocolado o oficio assessoria da SEAB.
convénio para C: Pedir prorrogacdo | com a solicitagdo do convénio.
Plataforma: aquisicao de em: (Favoto, Lucas e Sami).
e-protocolo equipamentos
agricolas e 23.02.2022 — e-protocolo, em
Programa: veiculos. (ndo analise.
Protocolo: especificados).
18.663.390-3 ¢ 2023 — Manteremos 0
acompanhamento do pleito.
Proposta:
Instrumento:
Intermediador:
SELI:
01.29.00004363/2022.53.
LEGENDA:




Av. Herval, 64

A Maringa - Parana - Brasil
MARINGA CEP: 87013-110
TRABALHO, RENDA E
AGRICULTURA FAMILIAR (44) 32217799
Orgéo: Aquisicéo de VG: Inicio: ©21.02.2022 - Viagem & Curitiba | e Aguardando retorno da
SEAB pedra irregular R: Término: ) onde foi protocolado o oficio SEAB.
para a Estrada C: Pedir prorrogacdo | com a solicitagio do convénio.
Plataforma: Hiller. em: (Favoto, Lucas e Sami).
e-protocolo
©23.02.2022 — e-protocolo, em
Programa: analise.
Protocolo:
18.663.528-0 ©07.03.2023 - A SEURBH
. entregou o plano
Proposta: planialtimétrico, que foi
Instrumento: encaminhado para a amusep.
Intermediador:
SE ©21.03.2022 - Plano
01.29.00004465/2022.15. g'gg'g't'metr'co protocolado na
Orgéo: Implantag_éo_de VG: Injcio_: ©21.02.2022 - Viagem a Curitiba | e Aguardando retorno da
SEAB 01 (um) viveiro de | R: Término: ) onde foi protocolado o oficio SEAB.
flores. C: Pedir prorrogacdo | com a solicitagio do convénio.
Plataforma: em: (Favoto, Lucas e Sami).
e-protocolo
©23.02.2022 — e-protocolo, em
Programa: analise.
Protocolo:
18.663.499-3 ¢ 2023 — Manteremos o
acompanhamento do pleito.
Proposta:
Instrumento:

Intermediador:

SEl:

01.29.00004503/2022.56.

LEGENDA:

VG = VALOR GLOBAL, R = REPASSE, C = CONTRAPARTIDA




Av. Herval, 64

Maringa - Parana - Brasil
MTRQAB(I)QEEA CEP: 87013-110
AGRICULTURA FAMILIAR (44) 32217799
Orgéo: Aquisicao de VG: Inicio: ©21.02.2022 - Viagem & Curitiba | e Aguardando retorno da
SEAB Pedra Irregular ; Termino: onde foi protocolado o oficio SEAB.
para Pedir prorrogacéo | com a solicitagdo do convénio.
Plataforma: pavimentacao da em: (Favoto, Lucas e Sami).
e-protocolo Estrada Hiller. 23/02/2022 — e-protocolo, em
analise.
Protocolo: © 2023 — Manteremos o
18.663.431-4 acompanhamento do pleito.
Programa:
Proposta:
Instrumento:

Intermediador:

SEl:
01.29.00004465/2022.15.

Orgéo: Aquisicédo de 1 VG: Inicio: ©21.02.2022 - Viagem a Curitiba | e Aguardando retorno da
SEAB (uma) ; Término: onde foi protocolado o oficio SEAB.
Retroescavadeira | C: Pedir prorrogagéo com a solicitagdo do convénio.
Plataforma: em: (Favoto, Lucas e Sami).
e-protocolo ©23.02.2022 — e-protocolo, em
analise.
Programa: ® 2023 — Manteremos o
Protocolo: acompanhamento do pleito.
18.663.469-1
Proposta:
Instrumento:

Intermediador:

SEl:
01.29.00004487/2022.03

LEGENDA:

VG = VALOR GLOBAL, R = REPASSE, C = CONTRAPARTIDA




Av. Herval, 64

MARINGA’ Maringa « Parana - Brasil
TRABALHO, RENDA E CEP: 87013-110
AGRICULTURA FAMILIAR (44) 32217799
Orgéo: Aquisicao de VG: Inicio: ©29.11.2022 - Protocolo. e Aguardando retorno da
SEAB equipamentos 226.000,00. Término: SEAB.
para o Empdrio R: Pedir prorrogacao
Plataforma: da Agricultura. C: em:
e-protocolo
Empilhadeira -
Programa: aproximadamente
Protocolo: R$ 21.000,00.
18.663.390-3
Camara
Proposta: refrigeradora -
Instrumento: aproximadamente
Intermediador: R$ 75.000,00.
SEI: Camara para

01.29.000074588/2022.37. | congelados -
aproxmadamente

R$ 98.000,00.

Caixa plastica
para hortifruti -
aproximadamente
R$ 32.000,00.

Total aproximado
dos recursos - R$
226.000,00.

LEGENDA:
VG = VALOR GLOBAL, R = REPASSE, C = CONTRAPARTIDA




Av. Herval, 64

Maringa « Parana - Brasil
thRﬁAB!'RNEEEA CEP: 87013-110
AGRICULTURA FAMILIAR (44) 32217799
Orgéo: Rolo VG: Inicio: ¢ 03.02.2023 - Protocolo de e Aguardando o retorno.
SEAB compactador de | R$ Término: oficio.
no minimo 3.284.000,00 | Pedir prorrogacao
Plataforma: 20.000Kg - R: em:
e-protocolo Valor Estimado | C:
R$ 950.000,00
Protocolo:
18.663.390-3 Motoniveladora
de no minimo
Programa: 218 Hp - Valor
Proposta: Estimado R$
Instrumento: 1.400.000,00

Intermediador:
Dep. Nelson Fernando
Padovani

SEIl: 01.29.00074588/2022.37

P& carregadora
de no minimo
171 Hp - Valor
Estimado R$
740.000,00

Peneira Rotativa
(para
compostagem) -
Valor Estimado
R$ 194.000,00

Valor total

estimado dos
recursos - R$
3.284.000,00

VG = VALOR GLOBAL, R = REPASSE, C = CONTRAPARTIDA

LEGENDA:




MARINGA

TRABALHO, RENDA E
AGRICULTURA FAMILIAR

Av. Herval, 64

Maringa « Parana - Brasil
CEP: 87013-110

(44) 32217799

Orgé&o: SEAB Ponte da Estrada | VG: Inicio: . e Acompanhar
Centenério R$ Térmlno: )

Plataforma: 1.500.000,00 | Pedir prorrogacao
Protocolo: C:R$
Instrumento:
Intermediador:
SEIl: 01.29.00036143/2023.52

*kkkkkkkkk

LEGENDA:

VG = VALOR GLOBAL, R = REPASSE, C = CONTRAPARTIDA




Av. Herval, 64

Instrumento: Convénio
063/2021

Intermediador:

SEl:

Processo: 30952/2021

prorrogacao.
¢ 14.06.2023 — Cobrado certiddes
do TCE e GMS.

A Maringa - Parana - Brasil
MARINGA CEP: 87013-110
TRABALHO, RENDA E
AGRICULTURA FAMILIAR (44) 32217799
EM EXECUCAO:
N©° DADOS DE ACESSO OBJETO VALORES VIGENCIA SITUAQAO PROXIMAS AQC)ES
PLEITEADOS
Orgéo: SEAB Aquisicdo de oleo VG: R$ Inicio: 21/06/2021 | «23.03.2023 — Recebi um e Licencas Ambientais e
1 diesel para uso da 40.000,00 Teérmino: esbogo para ser trabalhado. perspectiva para extracéo
Plataforma: recuperagao da R: R$ I%l/g@/ 2023 . | ©23.03.2023 — Aguardando a e aplicacéo do cascalho.
e-protocolo e SIT Estrada Centenario. | 40.000,00. er?]_ 'Lkpfésggiﬁgg liberagéo das licencas
48425. C: R$ 0,00. Retormo. ambientais.
. ©24.04.2023 — Protocolo via e-
Protocolo: Deposito: mail na SEAB sobre
17.536.825-6 06/07/2021

LEGENDA:

VG = VALOR GLOBAL, R = REPASSE, C = CONTRAPARTIDA




MARINGA

TRABALHO, RENDA E
AGRICULTURA FAMILIAR

Av. Herval, 64

Maringa - Parana - Brasil
CEP: 87013-110

(44) 32217799

Orgéo: SEAB

Plataforma: Protocolo
— SIT 54081

Protocolo: 18104539-6
Instrumento: Termo de
convénio 203
181045396
Intermediador:

SEl:

01.29.00053283/2022.6
2

Pedra irregular
estrada Paulo Guerra

VG:

R$
1.333.985,86
R: R$
1.265.952,58
C: R$R$
68.000,00
(atualizacéo
R$
854.031,59)

Depésito
dividido em 3
parcelas:
Parcela 1 R$
550.000,00:
29/06/2022

Parcela 2 R$
550.000,00 e
Parcela 3 R$
165.952,58,
conforme
plano de
trabalho e
execucgao da

obras que esta

fase de
licitacdo.

Inicio: 20/06/2022
Término:
20/06/2025

Pedir prorrogacéo
em: 20/03/2025 a
20/04/2025

©23.05.2023 — Publicacéo do .
certame. Abertura dia 26/06.

Acompanhar

*kkkkkk

LEGENDA:

VG = VALOR GLOBAL, R = REPASSE, C = CONTRAPARTIDA




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Fazenda
Superintendéncia da Secretaria de Fazenda
Diretoria de Contabilidade da SEFAZ
Geréncia de Contabilidade da SEFAZ
Nucleo de Prestagao de Contas e Convénios da SEFAZ
Av. XV de Novembro 701,, 1°andar - Bairro Centro, Maringa/PR,
CEP 87013-230 Telefone: (44) 3221-1505 - www2.maringa.pr.gov.br

DESPACHO

Processo n°® 01.02.00066117/2023.98

A Geréncia de Controle de Atos Legislativos

Venho por meio deste esclarecer que ha dois Termo de Convénio firmado com a Secretaria
Estadual da Agricultura e do Abastecimento em andamento conforme abaixo:

1° - Numero SIT 48425

Termo de Convénio n° 063 175368256 - Aquisicdo de Oleo Diesel

Valor do Repasse - R$ 40.000,00 Estado

Valor repassado pelo Estado - R$ 40.000,00 em 28/06/2021

2° - Numero SIT 54081

Termo de Convénio n° 203 181045396 - Pavimentagcédo de pedras irregulares estrada do Paulo
Guerra

Valor do Repasse - R$ 1.265.952,58 Estado

Valor da Contrapartida - R$ 68.033,28 Municipio,

Valor repassado pelo Estado - R$ 550.000,00 em 23/06/2022

Quanto se ha previsdo de novos repasses, segue o relatorio elaborado pela Secretaria
Responsavel (SETRAB) 2044108 com as propostas em andamento.

Atenciosamente,


https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=2136268&id_documento=2233859

il
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Carmen Lucia da Silva, Coordenador (a) de Servigo, em
03/07/2023, as 13:55, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Provisdria n?
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n? 871, de 7 de julho de 2020.

il
el
S &)
assinaiura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por Orlando Chiqueto Rodrigues, Secretario de Fazenda, em
04/07/2023, as 10:52, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Provisdria n2
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

il
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito Municipal, em
06/07/2023, as 16:10, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Provisdria n2
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

--!-"""_'. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
|"*I::u"-'l— T eni . .
- F 2 ""EIL. https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

ok
i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 2044122 e o
codigo CRC 67264769.

Py

Referéncia: Processo n2 01.02.00066117/2023.98 SEI n2 2044122


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Chefia de Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete
Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringa/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n.° 1875/2023 - GAPRE

Maringa, 04 de julho de 2023.
A Sua Exceléncia o Senhor

MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencgdo a Indicagéo n.° 682/2023 (SEI n°® 1954331), apresentada pelo Vereador
Onivaldo Barris, que solicita para fins de esclarecimento publico, quanto foi repassado pela
Secretaria Estadual da Agricultura e do Abastecimento ao Municipio de Maringa neste ano de
2023, onde foram aplicados os recursos e se ha previsdo para o recebimento de novos repasses
até o final do ano, anexamos o Despacho (SEl n°2044122) e Relatério convénios (SEI n°
2044108) disponibilizados pela Secretaria Municipal de Fazenda - Sefaz.

Respeitosamente,

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
05/07/2023, as 13:42, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Provisdria n?
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

— L .i'!="'"__'. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
..E_._-" *-'!:3'-'1' https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

ok
o acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 2054353 e o
codigo CRC 5B5C939B.

. -.-7'.'I|¢-|J

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00066117/2023.98 SEI n2 2054353


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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